26 6ª feira | 17/Mai/2019  - Edição nº 10438

Irati

Ipiranga

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRATI – PR
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 034/2019. TOMADA DE PREÇOS Nº 014/2018.
OBJETO: Recape Asfáltico em CBUQ, com área de 5.791,26 m2, com serviços

AVISO DE LICITAÇÃO

EDITAL Nº 057/2019

PREGÃO PRESENCIAL Nº 051/2019

Nos termos da Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Federal nº 3.555/2000,
e suas alterações, aplicando-se, subsidiariamente, no que couber, a Lei
8.666/1993, com suas alterações, a	Pregoeira	Oficial	do	Municipio	de	Inácio
Martins torna público que fará realizar ás 09:00h, do dia 31/05/2019, na sede
da Prefeitura Municipal - Rua Sete de Setembro, nº 332 – Pregão Presencial,
tipo Menor Preço por Lote. Objeto: Contratação de empresa para prestação
de serviços na estruturação de leilões públicos eletrônicos e presenciais
para venda de bens do Município, com utilização de recursos de tecnologia
de informação, por meio de plataforma de transação via WEB. O Edital
de Licitação encontra-se disponível em www.inaciomartins.pr.gov.br. Demais
informações estão disponíveis na sede da Prefeitura, ou poderão ser solicitadas
pelo e-mail licitacoes@inaciomartins.pr.gov.br

AVISO DE LICITAÇÃO

EDITAL Nº 058/2019

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 052/2019

EXCLUSIVO A MICROEMPRESAS E EPPs

Nos termos da Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Federal nº 3.555/2000, e suas
alterações, aplicando-se, subsidiariamente, no que couber, a Lei 8.666/1993, com
suas alterações, a	Pregoeira	Oficial	do	Municipio	de	Inácio	Martins torna público
que fará realizar ás 14:00h, do dia 31/05/2019, na sede da Prefeitura Municipal - Rua
Sete de Setembro, nº 332 – Pregão Presencial, tipo Menor Preço por Item. Objeto:
Registro de preços para aquisição de fogão a gás para a Secretaria Municipal
de Saúde. O Edital de Licitação encontra-se disponível em www.inaciomartins.
pr.gov.br. Demais informações estão disponíveis na sede da Prefeitura, ou poderão
ser solicitadas pelo e-mail licitacoes@inaciomartins.pr.gov.br

44764/2019

2ª RETIFICAÇÃO AO EDITAL Nº 053/2019

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 047/2019

A	Pregoeira	Oficial	de	Inácio	Martins	 torna	público	a	presente	retificação	a	 todas	as
empresas interessada em participar da licitação Pregão Presencial para Registro de
Preços n° 047/2019. Objeto: Registro de preços para contratação de empresa
especializada para manutenção preventiva e corretiva dos equipamentos da
Secretaria Municipal de Saúde. Fica estabelecida a alteração da data de abertura para
o	dia	03/06/2019	às	09:00h;	A	retificação	está	disponível	aos	interessados	no	Setor	de
Licitações, no horário das 8h até 12h e 13h até 17h. Informações podem ser obtidas pelo
telefone (42) 3667-8011 e pelo e-mail: licitacoes@inaciomartins.pr.gov.br.

44802/2019

Japira

Jaguariaíva

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPIRA
ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO DO CONTRATO N° 39/2019-PMJ
PREGÃO Nº 12/2019-PMJ

PARTES: MUNICÍPIO DE JAPIRA e a empresa ROTOFABRIL PRODUTOS
E SERVIÇOS DE ROTOMOLDAGEM LTDA-EPP, inscrito no CNPJ nº
01.481.148/0001-58. DO OBJETO - AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS QUE
COMPÕEM ACADEMIA AO AR LIVRE E INSTALAÇÃO EM
CONFORMIDADE COM O CONTRATO DE REPASSE OGU Nº
874407/2018; DO VALOR: O valor do objeto ora contratado, perfaz o valor
total de R$ 51.204,00 (Cinqüenta e Um Mil, Duzentos e Quatro Reais). DA
VIGÊNCIA: O prazo de vigência será inicialmente de 366 dias (Trezentos e
Sessenta e Seis dias), contados da data da assinatura do contrato, podendo a
critério da administração da prorrogação do mesmo, conforme Art. 57, Inciso II
da Lei 8.666/93. DO FORO: Fica eleito o foro da comarca de Ibaiti (PR), para
dirimir dúvidas ou questões oriundas do presente Contrato.Japira,
13/05/2019.ANGELO MARCOS VIGILATO,Prefeito Municipal;CELSO
MOACIR GOMES,Representante Legal – Empresa;RODRIGO AUGUSTO DE
OLIVEIRA,Fiscal do Contrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA

ESTADO DO PARANÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 55/2019
NOVA DATA DE ABERTURA

OBJETO: Seleção e contratação de empresa (s) para fornecimento de pneus,
câmaras e protetores,  novos, em atendimento as Unidades Administrativas do
Município de Ipiranga/Pr. O Município de Ipiranga, Estado do Paraná, através da
Pregoeira designada pela Portaria nº. 143/2019, TORNA PÚBLICO aos
interessados a nova data de abertura da licitação modalidade Pregão Presencial
nº. 55/2019, prevista para o dia 17/05/2019, às 13:30(treze horas e trinta
minutos): NOVA DATA DE ABERTURA, entrega dos documentos para
CREDENCIAMENTO, da DECLARAÇÃO DE QUE A PROPONENTE
CUMPRE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO e dos ENVELOPES DE
PROPOSTA DE PREÇOS e de HABILITAÇÃO fica marcada para: 29/05/2019
(vinte e nove dias do mês de maio de 2019) às 13:30 (treze horas e trinta
minutos) – Departamento de Licitações – Prefeitura Municipal de Ipiranga: Rua
XV de Novembro, nº. 545, Centro, Cep 84450-000. A SESSÃO PÚBLICA DO
PREGÃO, com abertura de envelopes iniciar-se-á às 13:30 (treze horas e trinta
minutos), da mesma data, no endereço retro mencionado, após credenciamento de
interessadas. O edital completo com seus anexos, adendos, alterações, encontra-
se à disposição dos interessados no endereço acima e site:
www.ipiranga.pr.gov.br. Demais informações: e-mail:
licitacao@ipiranga.pr.gov.br e Fone: 0xx42 3242-1222. Ipiranga-PR, em 15 de
maio de 2019. ELIANE GOTTEMS - Pregoeira

44745/2019

de	drenagem,	meio	fio	de	concreto,	pinturas	de	ligação	com	RR-1C,	imprimação
com	CM-30	revestimento	com	CBUQ,	reperfilamento,	calçadas,	paisagismo,	si-
nalização de trânsito, ensaios tecnológicos e placa de obra. Alguns trechos foram
necessários reconstituir o pavimento com a previsão de sub-base de 20 cm em
macadame e base de 10 cm em brita graduada. Contratado: Antonio Moro & Cia
Ltda. CNPJ: 80.237.555/0001-90. Valor contratual: R$ 474.748,27 (quatrocentos
e setenta e quatro mil setecentos e quarenta e oito reais e vinte e sete centavos).
Prazo de execução: 180 (cento e oitenta) dias. Vigência: 360 dias. Fundamento
legal: Lei 8.666/93. Data e assinaturas.

44411/2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 068/2019

OBJETO: Registro de preço para eventual contratação de empresa para forneci-
mento de peças para veículos LEVES e PESADOS da frota municipal.
TIPO: Maior desconto.
ABERTURA DA LICITAÇÃO:  29 de maio de 2.019.
HORÁRIO: 09h:00min.
LOCAL DE ABERTURA: Sala de Reuniões do Departamento de Compras e
Licitação, 3º Andar no endereço informado abaixo.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Os Editais poderão ser solicitados
pelo e-mail: comprasjag@gmail.com. Maiores Informações no Departamento de
Compras e Licitação – sito a Praça Isabel Branco, 142 - telefone (43) 3535 – 9455,
no horário: das 09h00min às 11h00min e das 14h00min às 17h00min.

Jaguariaíva, 13 de maio de 2019.

GIAN BRUNO DA CONCEIÇÃO DOS SANTOS
PREGOEIRO

JOSE SLOBODA
PREFEITO MUNICIPAL

44753/2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/2019

EXCLUSIVO (A) PARA MICRO E PEQUENAS EMPRESAS
OBJETO: Registro de preço para eventual contratação de empresa para realizar
instalação e limpeza/higienização de ar condicionado para atender a diversas se-
cretarias.
TIPO: Menor Preço Global.
ABERTURA DA LICITAÇÃO:  29 de maio de 2.019.
HORÁRIO: 14h:00min.
LOCAL DE ABERTURA: Sala de Reuniões do Departamento de Compras e
Licitação, 3º Andar no endereço informado abaixo.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Os Editais poderão ser solicitados
pelo e-mail: comprasjag@gmail.com. Maiores Informações no Departamento de
Compras e Licitação – sito a Praça Isabel Branco, 142 - telefone (43) 3535 – 9455,
no horário: das 09h00min às 11h00min e das 14h00min às 17h00min.

Jaguariaíva, 16 de maio de 2019.

GIAN BRUNO DA CONCEIÇÃO DOS SANTOS
PREGOEIRO

JOSÉ SLOBODA
PREFEITO MUNICIPAL

44758/2019

CÓDIGO LOCALIZADOR:
417062619

Documento emitido em 17/05/2019 13:33:13.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 10438 | 17/05/2019 | PÁG. 26

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.